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REIKALAVIMAI MAISTO ATLIEKŲ SURINKIMO ORGANIZAVIMUI

VALSTYBINIS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO
2021-2027 METŲ PLANAS

261.2. Iki 2024 metų aprūpinti namų ūkius biologinių
atliekų surinkimo priemonėmis urbanizuotose vietovėse,
kuriose gyventojų – daugiau nei 2000, arba užtikrinti
kompostavimą šių atliekų susidarymo vietose, taip pat
užtikrinti, plėtoti ir skatinti kompostavimo bendruomenių
daržuose sistemą.

VILNIAUS REGIONO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR
TVARKYMO 2021-2027 METŲ PLANAS

2.2.8 priemonė. Maisto (virtuvės) atliekų rūšiuojamojo
surinkimo infrastruktūros plėtra, aprūpinant gyventojus
atskirais rūšiavimo konteineriais ar rūšiuojamojo surinkimo
maišais
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MAISTO SURINKIMO PRIEMONIŲ DALYBOS

Tinkamiausio maisto surinkimo priemonių dalijimo būdų ir vietų paieška (mišrių komunalinių
atliekų vežėjai, savivaldybės administracijos įstaigos, savanorių pagalba, didelių gabaritų atliekų
surinkimo aikštelės, prekybos centrai, paslaugos teikėjai)

Priemonės rūšiavimui Vilniaus m. savivaldybėje, sostinės seniūnijose bei Vilniaus didelių gabaritų
atliekų surinkimo aikštelėse pradėtos dalinti jau gruodžio mėnesį, o nuo sausio mėnesio ir
prekybos centruose. Nuo 2023 m. gruodžio 11 d. Vilniaus m. gyventojams išdalinta 65 tūkst. talpų
maisto atliekoms.
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MAISTO SURINKIMO PRIEMONIŲ DALIJIMO TĘSTINUMAS

Gyventojams svarbus maisto surinkimo priemonių dalijimo
tęstinumas - aiškios vietos, kur galima gauti maišelių papildymą.

Viena iš galimybių – maišelių pardavimas prekybos tinkluose
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VISUOMENĖS INFORMAVIMAS
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VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

Informacija apie maisto atliekų rūšiavimą
pateikiama www.atliekuetiketas.lt, taip pat
Atliekų kultūros Facebook paskyroje galite
rasti klausimų ir atsakymų, susijusių su
maisto atliekų rūšiavimu ir tvarkymu

http://www.atliekuetiketas.lt/
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SURINKTŲ MAISTO ATLIEKŲ TVARKYMAS

Maisto atliekas atskyrus nuo mišrių komunalinių atliekų, kitų atliekų
tvarkymas palengvės, pagerės kitų atliekų srautų kokybė. Atskirtos maisto
atliekos tvarkomos, siekiant išnaudoti atliekų antrinio panaudojimo
potencialą, pvz. gaminant kompostą, gamtines dujas
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MAISTO SURINKIMO REZULTATŲ VERTINIMAS

Vilniaus mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginiuose atskirti oranžiniai maišeliai bus tiriami,
įvertinant atliekų sudėtį, priemaišų kiekį, vidutinį maišelio svorį, kiekį nuo bendro atliekų kiekio
(automašinos), maisto atliekų atskyrimą. Planuojama, kad konkrečios savivaldybės atliekos būtų
tiriamos kartą per mėnesį

Tikslesniam maišelių panaudojimo vertinimui būtų svarbi informacija apie atliekų surinkimo maršrutą
(aptarnaujamų namų ūkių skaičius)
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MAISTO SURINKIMO KOKYBINIAI REZULTATAI

Turinys Maišelių skaičius 

(vnt.)

Dalis 

(proc.)

Maisto atliekos be priemaišų 26 56,5

Nedidelis (80-98 proc.) priemaišų kiekis 6 13

50 proc. priemaišų 3 6,5

Ne maisto atliekos 11 24

Viso 46 100

2024 m. sausio 10 d. buvo ištirtos į MBA įrenginį atvežtos iš Vilniaus m.

komunalinės atliekos. Vežėjas ir transporto priemonė pasirinkti atsitiktine

tvarka. Iš bendro MKA kiekio (5,08 t) buvo atrinkta 77 vnt. maisto maišų,

kurių svoris 0,127 t. Tai sudarė apie 2,5 proc. bendro MKA svorio.

Vidutinis maišelio svoris 1,649 kg.

Iš 77 vnt. maišelių buvo ištirta 46 vnt. (60 proc.)
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